
UCHWAŁA NR XLIX/478/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej określenia wysokości stawek 
opłaty targowej oraz uregulowania niektórych innych spraw związanych z jej poborem. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 15 ust. 1, 
art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
z 2022 r. poz. 1452, poz.1512) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała Nr XXXIII/372/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 10 listopada 2021 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz uregulowania 
niektórych innych spraw związanych z jej poborem (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 25 listopada 2021 r., poz. 4378). 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: BA419B3A-1463-4E41-BC36-57DC5CE713D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, poza regulacjami dotyczącymi podatku od nieruchomości oraz 
podatku od środków transportowych zawiera również przepis kompetencyjny, o którym mowa 
w art. 15 ust. 1 ustawy, na podstawie którego Rada Miasta może wprowadzić na swoim terenie opłatę targową. 
Użycie przez ustawodawcę sformułowania "może wprowadzić" oznacza, że wprowadzenie powyższej 
należności ma charakter fakultatywny, co w konsekwencji świadczy o tym, że nie podjęcie stosownej uchwały 
doprowadzi do nie pobierania należność z tego tytułu. 

Mając na względzie wzrost kosztów życia mieszkańców i potrzebę zachowania źródła utrzymania przez 
osoby zajmujące się drobnym handlem detalicznym, wychodząc naprzeciw społecznym oczekiwaniom, 
proponuje się odstąpienie od naliczania należności z tytułu opłaty targowej. 

Id: BA419B3A-1463-4E41-BC36-57DC5CE713D6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/478/2022 
Data dokumentu 2022-11-09 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej 

określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz uregulowania niektórych 
innych spraw związanych z jej poborem. 

Identyfikator dokumentu BA419B3A-1463-4E41-BC36-57DC5CE713D6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1510647316 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.11.2022 11:53:23 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: BA419B3A-1463-4E41-BC36-57DC5CE713D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-11-09T11:59:47+0100




